АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.11.2022 № 496
               р.п. Кантемировка

О внесении изменений в постановление от 06.03.2018г. №121 «Об утверждении Положения  об оплате труда  работников отдела по образованию администрации  Кантемировского муниципального района Воронежской области»
В соответствии со статьей  134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области от 19.09.2022г. № 466-р «О повышении (индексации) оплаты труда», администрация Кантемировского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области от 06.03.2018 № 121 «Об утверждении Положения об оплате труда работников отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области от 06.03.2018 №121 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его вынесения и распространяет свое действия на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
3. Постановление администрации Кантемировского муниципального района от 11.04.2022г. № 162 признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кантемировского

муниципального района                                                         В.В. Покусаев

Приложение
к постановлению администрации Кантемировского муниципального района

от 07.11.2022 № 496

	«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников  отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области

Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников
1. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, системный администратор

	9 806

2. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, программист, экономист; юрисконсульт
	10 053

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: главный бухгалтер, главный экономист, главный специалист
	10 551

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Методист
	12 536

4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
.».